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 Odpowiadając na pana Radnego interpelację informuję, iż w dniu 5 kwietnia 
2024 r Zarządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska powołano Zespół do spraw 
opracowania założeń utworzenia parku narodowego w Dolinie Dolnej Odry. W ramach 
podziału prac Zespołu ustalono grupy robocze. Z uwagi na to, że nie zostaliśmy jako 
powiat uwzględnieni pierwotnie do składu Zespołu pracownicy nie zostali przydzieleni 
do poszczególnych grup. W związku z powyższym wystąpiono z prośbą do 
przewodniczącego Zespołu Pana Wojciecha Hurkały o możliwość dołączenia 
pracowników starostwa do  prac ww. zespołu. 
 Pracownicy starostwa zostali dołączeni do Zespołu z głosem doradczym               
(§ 3 ust. 2 Zarządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 5 kwietnia 2024 r.                 
w sprawie powołania Zespołu do spraw opracowania założeń utworzenia Parku 
Narodowego w Dolinie Dolnej Odry). Do dzisiaj wzięli udział w 5 spotkaniach Zespołu 
(27.06.2024 r, 29.07.2024 r., 09.09.2024 r. 23.06.2024 r., 24.10.2024 r.). 

  Na ostatnim spotkaniu Zespołu, które odbyło się w dniu 24 października br. 
 podano ostateczną propozycję przebiegu granic parku i otuliny oraz omówiono zapisy       
 w projekcie ustawy w sprawie utworzenia Parku Narodowego Doliny Dolnej Odry       
 z siedzibą w Gryfinie i rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie Parku Narodowego 
 Doliny Dolnej Odry czyli dokumentów inicjujących powstanie Parku.  

W dniu 29 października br. członkowie Zespołu otrzymali z Departamentu 
Ochrony Przyrody w Ministerstwie Klimatu i Środowiska propozycje rekomendacji 
dotyczące utworzenia Parku Narodowego Doliny Dolnej Odry. Planowane jest kolejne 
spotkanie Zespołu. 
 Odnosząc się do zapytania informuję, iż trudno jest mówić o istniejącym lub 
wypracowanym konsensusie samorządowym w kontekście utworzenia parku, z uwagi 
na fakt, że nie ma ostatecznych wersji dokumentów. 
  Starosta Gryfiński i Zarząd Powiatu nie prowadzili odrębnych rozmów w ww. 
zakresie. 
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